De Commisaione domini Regis. 

Mathias dei gratia Rex Hungarie Dalmatie Groatie etc. 
Fideli nostro Nobili Georgio Pogan exactori proventuum Ve-
ctigalis Sacre Corone nostre in Transylvania constitute, et 
alijs colleotoribus, in futurum constituendis Salutemetgratiam. 
Quia nos ad supplicationis instantiam fidelium nostrorum pru-
dentum et Circumspectorum Magistrorum Civium, Judicnm et 
Juratorum Consulum Septem sedium Saxonicalium et Civitatis 
Cibiniensis, illos proventus unius vel duornm hosporarum, ant 
trium vel quatuor denariorum, et alios parve importance ad 
nostrum tributum pertinentes, qui non de rebus mercimoniali-
bus sed alijs, de quibus videlicet vectigal exigere non liceret, 
circa Castrum nostrum Weresthoron exigi soliti sunt, eisdem 
Magistris civium Judicibus et Juratis consulibus ad conserve-
tionem eiusdem castri Weresthoron deputavimns. Ideo fideli-
tati vestre firmiter mandamus, quatenus a modo in antea dictos 
proventus nostros non exigatis, sed eisdem Magistris Civium, 
Judicibus et Juratis consulibus vel hominibus ipsorum, quos ad 
id deputaverint, ad conservationem dicti Castri exigendos re-
linquere debeatis. Secus facere non presumatis, presentibus 
perlectis exhibenti restitutis. Datum in Olomutz dominion die 
proximo ante festum Assumptions Beate Marie Yirginis Anno 
Domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, Regni 
nostri undecimo, coronationis vero quinto. 

A ssfisa nemzet szebeni levAUribdl. 
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CDLXXX. 

Mdtydi király Vidacs Péter és Ördög Mihály brossai pol-
gároknak városuk és a bárczasági lakosok nevében tett kérel-
mére megengedi ezeknek, hogy azon kereskedők s bármi sorsú 
emberek, kik ezentúl bármikor Havasalföldről vagy Moldvából 
árúikkal Brassóba jövendenek, ezen áruikat ott lerakni s ott 
és nem másutt eladni vagy becserélni tartozzanak. Kelt Po-
zsonyban September 28-dikán Í468. 

Commissio propria domini Regis. 

Nos Mathias Dei grácia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes 
quibus expedit universis. Quod nos tum ad humillime supplica-
cionis instanciam fidelium nostrorum Circumspectorum Petri 
Wydoch et Michaelis Erdeg Civium Civitatis nostre Brassovi-
ensis, per eos pro parte fidelium nostrorum universorum ho-
spitum et tocius communitatis eiusdem Civitatis nostre Brassó-
viensisfet lncolarum terre Barcza nostre propterea porrecte Ma-
iestati,tum vero pro commodo etutilitate eiusdem Civitatis nostre 
Id eisdem Civibus et hospitibus nostris duximus annuendum et 
concedendum, ut dum et quando ac quocienscunque mercatores 
aut quicunque alij cuiuscunque coudicionis existant homines, 
qui cum eorum mercancijs et rebus venalibus sive de Transal-
pinis partibus sive de Moldavia ad ipsam Civitatem nostram 
Brassoviensem pervenerint. Ilii huiusmodi eorum Mercancias 
ac res venales, in predicta Civitate nostra Brassoviensi depo-
nere et collocare, easdemque ibidem et non alias vendere et 
cum eisdem commutationes rerum facere possint et valeant, 
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itnmo annuimus et concedimus harum nostrarum vigore et te-
stimonio litterarum mediante, Quas post earum lecturam sem-
per reddi iubemus presentanti. Datum Posonij feria quarta pró-
xima ante festum beati Michaelis Archangeli, Anno Domini 
Millesimo Cuadringentésimo Sexagésimo octavo, Regni nostri 
anno undécimo, Coronacionis vero quinto. 

Brassó városa levéltárábdl. 

CDLXXXI. 

Mátyás király Brassó városa és a Bárczaság panaszá-
nak következtében megparancsolja az erdélyi pénzverő házak 
ispáhjainak, hogy ezentúl a Brassóba jövő oláh kereskedőket 
ne háborgassák abban, miszerint adás-vevéseikben a magyar 
királyi pénzek mellett hoszporákat Coláhországi pénz neme) is 
használhassanak. Kelt Pozsonyban october 4-dikén 1468. 

Commissio domini Regis. 

Mathias bei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 
Fidelibus nostris universis et singulis Comitibus Cusionis Mo-
netarum nostrarum ubilibet in partibus Regni nostri Transsyl-
vanis constitutis presentibus et futuris presencium noticiam 
habituris, Salutem et graciam. Exposftum est nostre Maiestati 
in personis universorum Civium hospituin et Inhabitatorum Ci-
vitatis noslre Brassoviensis, et terre Barcza, Ad modum quere-
le, Quomodo vos inhibuissetis eos, ut nullibi osporas in empci-

Digitized by v ^ i O O Q l e 

355. 
oiiibus el vendicionibus rerum, dum Volahij de parUbus Ttaus-
alpiue in medium eorum venirent recipere permitteretis, et per 
boc ipsi dampna non parva suseiperent. Supplicatum itaque ex-
titit nobis in personis eorundem Civium, hospitum et Inhabita-
toruiu dicte Civitatis noslre Brassoviensis et terre Barcza, ut 
nos huic rei remedium adhibere dignaremur. Unde nos volentes 
ipsas osporas penes Monetas nostras Regias In empeionibus et 
vendicionibus rectum in medio eorundem locum habere fideli-
tati vestre firmiter mandamus, quatenus dum et quocienscun-
que Volahij et alij cuiusvis status et condicionis homines in 
medium eorundem Civium, hospitum et inhabitatorum dicte Ci-
vitatis nostre Brassoviensis et terre Barcza venirent, libere res 
eorum venales cum osporis penes Monetas nostras vendere et 
vendicioni exponere permittatis et permitti facialis, nec pro-
pterea eos resque et bona eorum impedire presumatis, presen-
tibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Posonij in festo beati 
Francisci Confessoris, anno domini Millesimo quadringentesi-
mo sexagesimo octavo, Regni nostri anno undeeimo, Corom-
cionis vero quinto. 

Brapső városa levéltárából. 

CDLXXXII. 

Mfityás király Poki Pető fia Ferenc* királyi kamarás ké-
relmire » annak hü szolgálatai tekintetéből, őt valamint testvé-
reit Pétert és ÁntaU az ország minden egyházi és világi tőr-
vényszékének és bíráinak hatósága alól örökre fölmentvén, 
egyedül ssemélyes bírósága qlá rendeli s az ország minden bi-
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ráját és törvényszékeit minden törvényes eljárástól a* emiitettek 
bármi ügyeiben eltiltja. Kelt Budán november 2-dikán 1468. 

Nos Mathias Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. Memorie commendamus tenore presencium significantes 
quibus expedit universis, Quod nos cum ad supplicacionem Pi-
delis nostri Egregij Francisci filij quondam Pelhew de Pok, 
Camerarij nostri per eum nostre propterea porrecte Maiestati, 
Turn vero consideratis fidelilate, et fidelibus servicijs eiusdem 
Francisci, per eum primum Sacre Corone Regni nostri Hunga-
rie predicti, tandemque Maiestati nostre sub locorum et tem-
porum varietate, iuxta sue possibilitatis exigenciam exbibitis 
et impensis eundem Franciscum filiura quondam Pethew, ac 
Petrum et Anthonium Fratres suos Carnales ab omni Judicio et 
Judicatu .et quavis potestate ac Jurisdiccione quorumlibet Co-
mi turn, Palatinorum dicti Regni nostri Hungarie, necnon Judi-
cum Curie nostre, Item Comitum vel ViceComitum et Judicum 
Nobilium, Parochialium ac quorumcunque Comitatuum, aliorum 
eciam universorum Judicum et Justiciariorum Secularium eius-
dem Regni nostri, eorumque in Judicatu vicesgerencium pre-
sencium et futurorum in perpetuum duximus eximendos, imo 
eximimus presencium per vigorem, et nostre personalis pre-
sencie Judicio tantummodo reservamus, Quocirca vobis fideli-
bus nostris prefatis Comitibus et Judicibus Nobilium Parochi-
alium, ac quorumcunque aliorum Comitatuum dicli Regni no-
stri, cunctis eciam alijs eiusdem Regni nostri Judicibus et Ju-
sticiarijs Secularibus vestrisque in Judicatu vicesgerentibus 
presentibus et futuris presencium noticiam habituris, harum 
serie firmiter precipientes mandamus, quatenus a modo in po-
sterum prefatos Franciscum ac Petrum et Anthonium, in qui-
busvis Causis et Causarum articulis pro quocunque facto, et 
negocio emergentibus ad quorumvis Instanciam, contra formám 
huiusmodi nostre graciose exempcionis Judicare, vel vero ád-
stare Judícatui competiere, aut aliquam Jurisdiccionem in eos-
dem exercere, nullo unquam tempore presummatis, et nec sitis 
ausi modo aliquali, Si qui enim quantumcunque accionis seu 
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quescionis contra eos hab en t , vei habuerint, hij idem coram 
dicta nostra personali presencia legitime prosequantur, ex 
parte quorum eadem omni contra eos querulanti Judicium et 
Justiciam administraba, prout dictabit ordo Juris, presentibus 
perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude in festo Beati Cíe-
mentís Pape, Anno Domini Millesirno quadringentesimo sexa-
gésimo octavo, Regni nostri anno undécimo, Coronacionis ve-
to quinto. 

Ad relacionem Ambrosij Török 
Provisoris Curie Castri Budensis. 

Czech János közléséből. 

CÜLXXXI1I. 

Mátyás király a vízaknai sókamara ispánjainak és más 
tisztviselőinek megparancsolja, hogy a hét szász szék lakosai-
nak régi szabadalmát, miszerint esztendőnként háromszor sa-
ját szükségeikre és saját szekereiken Vízaknáról porsót vihet-
tek magoknak, az eddigi szokás szerint szorosan tartsák meg. 
Kelt Budán december 26-dikán 1468. 

Mathias dei gratia Rex Hungarie DalmaUe Croatie etc. 
Fidelibus nostris Comitibus et Sigillatoribus SaVium noslrorum 
Camere nostre Wizakana, Salutem et gratiam. Exponitur nobis 
in personis universorum Saxonum , in Septem Sedibus Saxoni-
calibus commorantium. Quod licet antiqua libertatis eorum pre-
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rogativa a divis Regibus Uungarie nostris scilicet predecesso-
ribus ipsis concessa requirente, tribus vicibus de dicta Camera 
nostra, sales miliatos, ad coquinam ipsorum recipere possint, 
Tamen vos non curata buiusmodi libertate eorum eisdem hu-
iusmodi sales daré minime curassetis et nec curaretis etiam de 
presentí, et quia nos eosdem Saxones nostros in ómnibus iflis 
libertatibus et consvetudinibüs, in quibus temporibus divorum 
Regum Uungarie nostrorum scilicet predecessorum usi fuerunt 
conservare volumus, ideo fidelitati vestre firmiter mandamus, 
quatenus receptis presentibus universis Saxonibus, in dictis 
Sedibus commorantibus, de modo in antea Sales miliatos, iuxta 
priores ipsorum libertates et consvetudines daré debeatis, nec 
secus facere presumatis Et hec volumus per futuros Comités 
et Sigillatores dicte Camere nostre firmiter observan, presen-
tesque perlectas semper reddi presentanti. Datum Bude in festo 
beati Stephani Prothomartiris Anno domini Millesimo quadrin-
gentesimo Sexagésimo octavo. Regni nostri Anno undécimo. 
Coronationis vero quinto. 

Ad relationem Johannis Ernst. 

A sxász nemzet szebeni levéltárából. 

CDLXXXIV. 

Mátyás király örményesi László s Lajos is Macskást 
Jakabnak a karansebesi kerületben fekvő Goliecz (ma Golecs 
as oláh-illyr ezredbenPadurencz (ma tálán Padurdny Kras-
sóban), Myraya, Petrosnicza (ma az oldh-itlyr ezredbenBb-
kústyicza (ma Bokosnicza ugyanott), Valisvára (más helyi 
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Valisora, ugyanott) és Csernecs nevű faluikra, mellyeknek már 
eleik birtokában voltak, és ők is vannak, új adománylerelet ad. 
Kelt Budán december 29-dikén 1468. 

Nos Mathias Dei gratia Rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc. Memorie commendainus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis. Quod nos consideratis fidclitate et 
servitijs Fideliuin nostrorum Nobiiium Ladislaj, el Ludovicj de 
Ewrmenes, ac Jacobi de Maczkas per eos nobis, et Sacre dicti 
Regni nostri Hungarie Corone exhibitis et impensis, Possessi-
ones Goliecz, Padurencz , Myraya, Petrosnicza, Bokosthycza, 
Valisvara, el Cbernecz vocatas in districtu Karansebes exi-
stentes, et habitas, in quarum pacifico dominio ijdem Ladislaus, 
Ludovicus, et Jacobus, progenitores suos ab antiquo perstitisse, 
seque persistere asserunt eliam de presentí, Simul cum cunctis 
ipsarum utilitatibus et pertinenlijs quibuslibet Terris scilicet 
arabilibus cultis, et Incultis, Agris, Pratis, Pascuis, Fenetis, 
Campis, Sylvis, Nemoribus Virgultis, Rubetis, Montibus, Yalli-
bus, Vineis, Vinearumque Promontory's, Aquis, Fluvijs, Pisci-
nis, Piscatorijs, Aquarumque decursibus, Molendinis, Molendi-
norumque Locjs, ac generaliter quarumlibet utilitatum, et per-
tinentiarum earum integritatibus quovis nominis vocabulo yo-
citatis, sub ipsarum veris metis, et anliquis, premie sis sic ut 
jjrefertur stantibus et se habentibus roemoratis Ladislao, Ludo-
vico , et Jacobo, ipsorumque heredibus, et posteritatibu^ uni,-
versis nove nostre Donationis titulo dedimus, donavimus, et 
coptuUmps, y mo damus donamus, et conferimus Jure perpetuo, 
et Jtfevocabiliter tenendas, possidendas, pariter et habendas, 
Salvo Jure .alieno. Harum nostrarum vigore et testimonio Lite-
r a r y mediante. Quas in formam nostri Privilegij redigi facie-
mus, dum nobis in specie fuerint teportate. Datum Bude in ÍQ-
sto Beati Thome Martyris Anno Domini Millesimo, Quadringen-
tesjmo, Sexagésimo octavo, Regni nostri Anno undécimo, Co-
roqaM.onis vero .quinto. 

A győfi .káptalannak lft98-.diki átirata után Kaprinai kéiirataiUól 
L. köt. 92—93.1. 
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CDLXXXV. 

Mátyás király az előbbi szám alatt emiitett áj adomány 
következtében megparancsolja az aradi káptalannak, hogy ör-
méhyesi Lászlót, Lajost és Macskási Jakabot az ott emiitett 
karansebesi kerületben fekvő helységekbe a kinevezett királyi 
emberek egyikével igtassa be. Kelt Budán december 29-dikén 

1468. 

Matthias Dei gratia Rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. 
Fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodiensis Salutem et gra-
tiam. Cum nos consideratis fidelitate et servitijs Fidelium no-
strorum Nobilium Ladislaj et Ludovicj de Erraenies ac Jacobj 
de Maczkas per eos nobis et Sacre dicti Regni nostri Hungarie 
Corone exhibitis, et impensis, Possessiones Goliecz, Padurencz, 
Myraya, Petrosnicza, Bokosthycza, Valisora, et Chernecz voca-
tas in districtu Karansebes existentes habitas, in quarum paci-
fico dominio ijdem Ladislaus, Ludovicus, et Jacobus Proge-
nitores suos ab antiquo perstítisse, seque persistere asserunt 
etiam de presentí, simul cum cunctis ipsarum utilitatibus, et 
pertinentijs quibuslibet, premissis sic ut prefertur stantibus, et 
se habentibus memorató Ladislao t Ludovico et Jacobo, ipso-
rumque heredibus, et posteritatibus universis vigore aliarum 
Literarum nostrarum Donationalium exinde confectarum in 
perpetuum contulerimus, velimusque eosdem in dominium ea-
rundem per nostrum et vestrum homines legitime facere intro-
duce Super quo Fidelitati Vestre firmiter precipientes manda-
mus , quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide-
dignum, quo presente Dyonisius de Pathak, vel Petrus Herka, 
aut Johannes Thatar de Bizere, sin Paulus de Ulpar alijs ab-
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sentibua homo noster ad facies dictarum Possessionum Goii-
ecz, Padurencz, Myraya, Petrosnicza, Valisora et Chernecz, 
vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime con-
vocatis et presentibus accedendo Introducat prefatos Ladiala-
um, Ludovicum, et Jacobum in Dominium earundem, statuatque 
easdem eisdem, simul cum cunctis earum utilitatibus et perti-
nentijs quibuslibet premiase nostre nove donationis titulo per-
petuo possidendas, si non fuerit contradictum, Contradictores 
vero si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatum Ladislaum, 
Ludovicum, et Jacobum nostram personalem in presentiam ad 
terminum competentem, rationem contradictionis eorum red di-
turos. Et post hec huiusmodi lntroductionis et Statutionis se-
riem, cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint, viclno-
rumque, et commetaneorum, qui premisse Statutioni intererunt 
nominibns terminoque assignato eidem nostre presentie fideli-
ter rescribatis. Datum Bude in festo beati Thome Martyris An-
no Domini Millesimo Quadringentesimo Sexagésimo Octavo, 
Regni nostri Anno undécimo, Coronationis vero quinto.